

Antwortenkatalog

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern
Maßnahme: Ministerium für Wirtschaft, Bau und Tourismus Bauunterhalt
Vergabe: Putz- und Stuckarbeiten
Vergabe-Nr: 24A0068S

Inhaltsverzeichnis

[/ID: 73689] [Pos. 10.10.0100](#)

[/ID: 73688] [Vorbemerkungen](#)

Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

Ifd. Nummer A-2

Frage: *Betreff:* »[ID: 73689] Pos. 10.10.0100«
Inhalt: »Pos. 10.10.0100 Materialprüfung Beton- Fensterstürze
- Was ist mit der Mengenangabe 1,000 St gemeint?
- Ausführung bei einem Fenstersturz, Ort nach Wahl des AN?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Pos. 10.10.0100«
Inhalt: »

Was ist mit der Mengenangabe 1,000 St gemeint?

Ein Betonsturz ist zu untersuchen. Die Untersuchung beinhaltet die Erkundung beider aufgeführten Parameter.

Ausführung bei einem Fenstersturz, Ort nach Wahl des AN?

Ja, der AN kann sich einen vorgefundenen Betonsturz im Leistungsbereich aussuchen. Da die Ergebnisse möglicherweise Folgearbeiten nach sich ziehen, sind die Untersuchungen zeitnah nach Auffinden von Betonstürzen auszuführen.

«

Ifd. Nummer A-1

Frage: *Betreff:* »[ID: 73688] Vorbemerkungen«
Inhalt: »Vorbemerkungen

Einbausituation Fenster 1.-4. OG auf Seite 7:

Ich bitte um Zusendung der benannten Anlage Plan 615-B-05.01.01.14 Prinzipdetail Fensterleibung«

Antwort: *Betreff:* »AW: Vorbemerkungen«
Inhalt: »

Identisch mit Plan 615-B-05.01.01.14a, der den Vergabeunterlagen beiliegt

«